

X CONSEJO DIRECTIVO

PRESIDENTA

DRA. CIRILA CERVERA DELGADO

VICEPRESIDENTE

DR. JESÚS ADOLFO TRUJILLO HOLGUÍN UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

SECRETARIA ACADÉMICA

DRA. MARÍA GUADALUPE CEDEÑO PEGUERO UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO

SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

DRA. STEFANY LIDDIARD CÁRDENAS UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

TESORERO

DR. FRANCISCO ALBERTO PÉREZ PIÑÓN UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

VOCALES

DRA. EUGENIA ROLDÁN VERA DIE-CINVESTAV

DRA. ANA MARÍA DEL SOCORRO GARCÍA GARCÍA
UNIVERSIDAD VERACRUZANA

DRA. MIREYA MARTÍ REYES

DR. LUIS CARLOS QUIÑONES HERNÁNDEZ UNIVERSIDAD JUÁREZ DEL ESTADO DE DURANGO

DR. FREDDY JAVIER ESPADAS SOSA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL, UNIDAD 31-A, MÉRIDA, YUCATÁN

COMITÉ CONSULTIVO

DRA. GEORGINA MARÍA ESTHER AGUIRRE LORA IISUE-UNAM

DR. JUAN BERNARDO ALFONSECA GINER DE LOS RÍOS

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO

DR. RENÉ AMARO PEÑAFLORES UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ZACATECAS

> DR. JESÚS MÁRQUEZ CARRILLO BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

SOCIEDAD MEXICANA DE HISTORIA DE LA EDUCACIÓN A.C.

Asunto: Constancia de afiliación.

Núm. Oficio: CA/35/24.

La Sociedad Mexicana de Historia de la Educación (SOMEHIDE), Asociación Civil, certifica que el

Dr. Juan Bernardo Alfonseca Giner de los Ríos

es <u>miembro asociado activo</u> y cumple con los requisitos de permanencia que establece el estatuto vigente de esta asociación para el año 2024.

Se extiende la presente en León, Guanajuato, a los veinticuatro días del mes de junio de dos mil veinticuatro, para los fines que a la persona interesada convengan.

Atentamente

24-juno-2884



Dra. Cirila Cervera Delgado Presidenta del X Consejo Directivo